
(Die Ergebnisse des Abstimmungstermins mit den Fraktionssprechern am 26. Oktober 2022 wurden in Rot eingearbeitet. 
Die Änderungen seit der Haushaltseinbringung am 9. November 2022 wurden in Grün eingearbeitet.) 

1 

Wesentliche Veränderungen im Stellenplan 2023 – Stand 2. Dezember 2022 

Mehr-

bedarf 
Ganz oder 

teilweise 
gegen- oder 

anders-
finanziert 

Mehr-

bedarf 
Nicht 

Gegen-
finanziert 

Stellen- 

Abbau / 

Umstruk-

turierung 

Ergebnis 

Dezernat 1 

Haupt- und Personalamt 
Fachkraft für Arbeitssicherheit
Traineestellen für die Dezernate 1, 2 und

4

+ 0,50
+ 3,00

+ 3,50

Amt für Organisation und Digitalisierung 
Sachbearbeitung Breitband - 1,00 - 1,00
Summe Dezernat 1 + 3,50 - 1,00 + 2,50

Dezernat 2 

Straßenamt 
Mechaniker Zentralwerkstatt
Straßenwärter

+ 1,00
+ 4,00 + 5,00

Amt für Liegenschaften und Gebäude 
Sekretariat
Bauingenieur (Klinik Laupheim)
Verwaltungskraft (Klinik Laupheim)
Hausmeister (Klinik Laupheim)

+ 1,0
+ 0,7
+ 2,0

+ 0,20 + 3,90

Verkehrsamt 
Sachbearbeiter Untere Straßenverkehrs-

behörde (auf zwei Jahre befristet) + 1,00 + 1,00
Summe Dezernat 2 + 8,70 + 1,20 + 9,90

Dezernat 3 

Amt für Bauen und Naturschutz 
Mitarbeiter Biodiversitätsgesetz + 1,50 + 1,50
Landwirtschaftsamt 
Mitarbeiter Biodiversitätsgesetz + 1,50 + 1,50

Summe Dezernat 3 + 3,00 + 3,00

Dezernat 4 

Kreissozialamt 
 Teilhabemanager (Empfehlung des Kreis-

tags mit Beschluss vom 13. Juli 2022)
 Sachbearbeiter BTHG (Empfehlung des

Kreistags mit Beschluss vom 13. Juli
2022)

Sachbearbeiter Betreuungsbehörde
Wohngeldreform
Reform SGB II / Bürgergeld

+ 5,00

+ 2,00
+10,00

+ 2,00

+ 1,00

+ 7,00

+ 1,00
+ 2,00
+10,00

Kreisjugendamt 
Sachbearbeiter Vormundschaften/ Adopti-

onen (Empfehlung des Kreistags mit Be-
schluss vom 13. Juli 2022)

+ 0,50
+ 0,50

Summe Dezernat 4 + 17,00 + 3,50 + 20,50

Summe Gesamt + 28,70 + 8,20* - 1,00 + 35,90

KT 14.12.2022 
Anlage 5 zu Vorbericht

Nr. 20-015-2022
öffentlich




