Wesentliche Veränderungen im Stellenplan 2023 – Stand 2. Dezember 2022

	Mehr- bedarf Ganz oder teilweise gegen- oder anders- finanziert	Mehr- bedarf Nicht Gegen- finanziert	Stellen- Abbau / Umstruk- turierung	Ergebnis
Dezernat 1				
 Haupt- und Personalamt Fachkraft für Arbeitssicherheit Traineestellen für die Dezernate 1, 2 und 4 		+ 0,50 + 3,00		+ 3,50
Amt für Organisation und Digitalisierung • Sachbearbeitung Breitband			- 1,00	- 1,00
Summe Dezernat 1		+ 3,50	- 1,00	+ 2,50
Dezernat 2				
Straßenamt • Mechaniker Zentralwerkstatt • Straßenwärter	+ 1,00 + 4,00			+ 5,00
Amt für Liegenschaften und Gebäude • Sekretariat • Bauingenieur (Klinik Laupheim) • Verwaltungskraft (Klinik Laupheim)	+ 1,0 + 0,7 + 2,0	+ 0,20		+ 3,90
 Hausmeister (Klinik Laupheim) Verkehrsamt Sachbearbeiter Untere Straßenverkehrsbehörde (auf zwei Jahre befristet) 		+ 1,00		+ 1,00
Summe Dezernat 2	+ 8,70	+ 1,20		+ 9,90
Domawat 2				
Dezernat 3 Amt für Bauen und Naturschutz				
Mitarbeiter Biodiversitätsgesetz Landwirtschaftsamt	+ 1,50			+ 1,50
Mitarbeiter Biodiversitätsgesetz	+ 1,50			+ 1,50
Summe Dezernat 3	+ 3,00			+ 3,00
	2,72	l		- ,
Dezernat 4				
 Kreissozialamt Teilhabemanager (Empfehlung des Kreistags mit Beschluss vom 13. Juli 2022) 	+ 5,00			
 Sachbearbeiter BTHG (Empfehlung des Kreistags mit Beschluss vom 13. Juli 2022) 		+ 2,00		+ 7,00
Sachbearbeiter BetreuungsbehördeWohngeldreform	+ 2,00	+ 1,00		+ 1,00 + 2,00
Reform SGB II / Bürgergeld	+10,00			+10,00
<u>Kreisjugendamt</u>				
 Sachbearbeiter Vormundschaften/ Adopti- onen (Empfehlung des Kreistags mit Be- schluss vom 13. Juli 2022) 		+ 0,50		+ 0,50
Summe Dezernat 4	+ 17,00	+ 3,50		+ 20,50
Summe Gesamt	+ 28,70	+ 8,20*	- 1,00	+ 35,90

(Die Ergebnisse des Abstimmungstermins mit den Fraktionssprechern am 26. Oktober 2022 wurden in Rot eingearbeitet. Die Änderungen seit der Haushaltseinbringung am 9. November 2022 wurden in Grün eingearbeitet.)